
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   RESOLUCION DCS 100/2021 
              Bahía Blanca, 11 de marzo de 2021 

 

 

VISTO 

 

La solicitud de auspicio a la “Mesa redonda de infectología”, organizada por Servicio de 

Infectología del Hospital Municipal de Agudos Dr. Leónidas Lucero de Bahía Blanca y el 

Área de Infectología y Epidemiología del Hospital. Municipal de Coronel Suárez “Dr. Raúl 

Caccavo”, a desarrollarse en modalidad virtual por Zoom; la cual se dictará los segundos miércoles 

de cada mes desde marzo a diciembre del 2021; 

 

Y CONSIDERANDO: 

  

Que los contenidos de las jornadas son relevantes para los profesionales de la salud, 

estudiantes y docentes del Departamento de Ciencias de la Salud; 

 

Que se cumple con el artículo 3 del anexo 1 de la Res. CSU 192/94; 

 

 Lo aprobado en Sesión Plenaria el 1 de marzo; 

 

POR ELLO 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD  

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1º: Proponer a la Secretaría General Académica se otorgue el auspicio a la “Mesa 

redonda de infectología”, presentada por el comité organizador y el comité científico del Servicio 

de Infectología del Hospital Municipal de Agudos Dr. Leónidas Lucero de Bahía Blanca y 

el Área de Infectología y Epidemiología del Htal. Municipal de Coronel Suárez “Dr. Raúl 

Caccavo”, a desarrollarse en modalidad virtual a través de plataforma Zoom, de marzo a diciembre 

del 2021; 

 

ARTÍCULO 2°: Elévese a la Secretaria General Académica, a sus efectos. 
 

 

Universidad Nacional del Sur        
Departamento de Ciencias de la Salud 

        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


		2021-03-16T07:37:02-0300
	BADR Pablo Juián


		2021-03-16T17:57:41-0300
	RAMALLO German




